
令和６年度 

 事 業 計 画 

令和 ６ 年 ４月 １日から 

令和 ７ 年 ３月３１日まで 

公益財団法人 秋田県総合保健事業団



Ⅰ 基本方針

１．法人の適正な管理運営

（１）理事会・評議員会の開催

（２）コンプライアンスの強化

　当財団は、昭和６１年（１９８６年）４月に設立され、平成２５年４月に公益財団法人へ

移行した。

　本年度も、公益目的事業の一層の充実に努めるとともに、適正かつ効率的な運営を行い、

事業の運営基盤の構築を図るものとする。

　公益目的事業として、関係機関と連携して県民のがんや生活習慣病などの疾病予防や健康

の管理及び保持増進に関する事業を実施するとともに、県内の生活環境保全や生活衛生の向

上に関する事業を行い、もって県下の公衆衛生の向上を図り、県民の健康と福祉の向上に寄

与する。

　令和６年度においても基本的な感染症対策を徹底し、健診予約システムの効果的な運用を

図り、安全で安心な健（検）診環境を整備する。また、職員研修を充実させ、県民の信頼と

要望に応えられる健診検査機関となるよう努力する。

定款の定めるところにより、定例理事会・評議員会を年２回開催するほか、公益財団法

人としての運営の進捗状況を管理するため、必要なときは随時開催する。

公益財団法人として、公益３法のほか事業運営に係る法規制に基づき、公益法人の定期

提出書類の整備や必要な諸規則・諸規程の見直しを行う。

令和６年度　公益財団法人秋田県総合保健事業団　事業計画



Ⅱ　公益目的事業

１．検診検査事業

（１）検診検査事業

（単位：件）

（２）ストレスチェック事業

1,80030,50032,300予 定 人 数 （ 人 ）

項 目 令和６年度計画 令和５年度計画 増 減

健 康 診 査

特 定 保 健 指 導

721,090

710

臨 床 検 査

　令和６年度は、次の件数の検診検査事業を実施する。

1,490

△ 29,870

910

1,359,890

実 施 事 業 所 数 260 260 0

　労働安全衛生法に基づく、「心理的な負担の程度を把握するための検査等（ストレスチェッ

ク事業）」については、市町村職員、健（検）診を受託している事業所等を対象に実施する。

14,770

137,480

15,460

△ 460

1,080

2,910

73,150

57,270

54,330

△ 1,960

△ 510

△ 6,670

162,040

3,790

143,960

58,030

120

△ 90

△ 1,790

36,930

28,600

13,690

増 減

大 腸 が ん 検 診

令和６年度計画 令和５年度計画

△ 18,080

△ 570

△ 3,700

23,110

△ 350

3,700

項 目

28,090

肺 が ん 等 検 診

子 宮 が ん 検 診

乳 が ん 検 診

胃 が ん 検 診

27,300

55,310

結 核 検 診

特 定 健 康 診 査

前 立 腺 が ん 検 診

719,600

事 業 所 健 診

16,170

1,090

2,340

180

130,810

27,650

合 計 1,330,020

22,650

骨 粗 鬆 症 検 診

学 校 関 連 検 診

37,050

肝炎ウイルス検診

71,360



（３）がん検診受診勧奨推進事業（コール・リコール事業）

（４）ＩＣＴを活用した健（検）診予約システムの導入

R６は●の種別に対象を広げてWeb予約を実施予定

実施市町村名

※医…医療機関受診の予約のみで使用

秋田県のがん検診受診率の向上を図る目的で、平成２６年度から事業団の独自事業として実

施しているがん検診受診勧奨推進事業（コール・リコール事業）は、事業を希望する市町村か

らの委託及び対象人数が年々減少している状況である。

　令和５年度より、電話による受診勧奨から新たな受診勧奨方法を検討しているところである

が、事業の形態について引き続き模索、検討をしていく。

男 鹿 市 ※Ｒ６実施を見送り9

市町村が実施する住民健（検）診について、当事業団が令和４年度に整備したＩＣＴを活用

した健（検）診予約システムの利用を提案し、Ｗｅｂ（ｽﾏﾎ等）、電話(ｺｰﾙｾﾝﾀｰ）、申込書な

どからなる予約情報を一元管理する予約制の確立を図り、受診人数の適正な管理による待ち時

間短縮、市町村担当者の業務負担軽減など、より質の高いサービス向上に努めていく。

　令和６年度は、予約システムを導入している１５市町中１４市町において、健診種別の対象

を広げて実施を継続する。

　また、予約システムの導入により受診者数の把握が可能となることから、健診スタッフの適

正配置、検診車配車の精度向上につなげ、健診業務の効率化を図ると共に広域的な健診実施も

視野に推進を図っていく。

に か ほ 市

小 坂 町

大 館 市

北 秋 田 市

藤 里 町

八 峰 町

○

○ ○

大 仙 市

○ ○ ○ ○ ○美 郷 町

○ ○ ○

○ ○○

○ ○ ○ ○

医 医由 利 本 荘 市

○○ ○ ○八 郎 潟 町 ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○

○

● ○ ○ ○ ○ ● ○

● ● ○ ○ ○ ●

○

● ● ○ ○ ○ ● ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

○

● ○ ○ ○ ○

14

15

6

7

8

10

11

肺 大腸 骨粗

3

4

5

○

特定等 胃

三 種 町

五 城 目 町

仙 北 市

12

13

医

○ ○

横 手 市

1

2

子宮 乳

○



２．秋田県総合保健センター指定管理事業

（１）健康診査（人間ドック）事業

（単位：件）

（２）情報管理事業

①集団健診データ処理システムの運用管理

②市町村保健情報システムの運用支援

２５市町村 （稼働台数　５０台＊１検診機関）

　国や秋田県における各種検診実施要領に従い、電算システム及び機器の適正な運用管理に

努めるとともに、必要に応じてシステムプログラムの改修に取り組む。

　県及び医師会の健診関係各種委員会の指導等に基づき、必要なプログラム修正・改善を行

い、システムの運用管理を行う。

　市町村における保健センター業務の支援及び住民の健康管理や保健サービスの充実などを

目的とした運用支援を継続する。

市町村検診受付システム

そ の 他 健 診 6,400 6,400 0

合 計 15,650 15,600 50

50

婦 人 健 診 1,100 1,100 0

一 般 健 診 2,000 2,000 0

項 目 令和６年度計画 令和５年度計画 増 減

総 合 健 診 6,150 6,100



３．秋田県からの委託事業

①がん登録推進事業

273

　県内においてがんと診断された患者の情報を収集し、診断の契機や臨床病期、治療状

況、最終的な転帰までを把握し分析・検討することにより、がん予防の推進及びがん医療

の向上を図るためのものである。県民の健康増進に寄与することを目的に、がん登録事業

を実施する。

　事業団内に設置した疾病登録室において、医療機関からの届出票により情報を入力し、

登録されたデータを解析資料に活用する。

令和６年度協力依頼書発送予定医療機関数 機関



４．普及啓発・広報活動事業

（１）普及啓発活動

①がん予防、結核予防運動の推進

②健康に関するイベントの開催

③がんに関するサポート団体等の活動への協力

④全国組織との提携事業の推進

（２）広報活動事業

①健康に関する広報誌の発行

②事業年報の発行

　９月の「がん征圧月間」及び「結核予防週間」の啓発運動を積極的に推進するため、運

動期間内は、ＰＲ看板の設置やポスターの配布を行うとともに、新聞広告などメディアを

積極的に活用し、広く予防知識の普及啓発を実施する。

　９月のがん征圧月間並びに結核予防週間にあわせて、「健康・環境フェスタ２０２４」

を開催し、広く一般県民を対象として、事業団の事業活動を積極的にＰＲするとともに、

がんなどの疾病の予防や早期発見、健康の管理や健康づくり、また、地域の生活環境の保

全や環境衛生の向上などをテーマとした情報提供や広報、啓発活動を行う。

　「あけぼの秋田主催・母の日キャンペーン」、「ピンクリボン・キャンペーン」、「リ

レー・フォー・ライフ・ジャパンあきた」など、がんに関するサポート団体等の活動に積

極的に協力し、がん予防やがん検診受診の普及啓発を行う。

　全国組織である公益財団法人結核予防会及び公益財団法人日本対がん協会と連携し、結

核やがんの予防及び早期発見に関する普及啓発等の提携事業を秋田県内で推進する。

　事業団広報誌「健康あきた」を年２回発行し、市町村や事業所等の関係機関に送付する

ほか、ホームページでの掲載により、県民に対し広く検診・検査や健康づくり等に関する

情報提供を行う。

　事業団が実施する検診検査事業から得られるデータ等を統計的に集約した「事業年報」

を年１回発行する。

　検診検査事業の実施により継続的に得られる広域的なデータをデータベースとして構築

し、県や市町村、各地区の医師会や関係機関へ報告するとともに、依頼に応じ必要な資料

を提供することにより、県民の疾病の予防や早期発見、健康の維持管理、また地域の環境

保全など県内の公衆衛生の向上に役立てる。



５．その他

（１）職員研修

　全職員を対象に、接遇研修及びスキルアップ研修を計画・実施し、職員の能力及び意識

の向上を図る。実施にあたっては、オンライン研修についても積極的に取り入れていく。



Ⅲ　収益事業

１．検査事業

　令和６年度は、次の件数の検査事業を実施する。

（単位：件）

２．秋田県からの委託事業

（１）秋田県総合保健センター指定管理事業

①施設の貸出事業

（単位：件）

（２）受託研修事業

令和６年度計画 令和５年度計画

第 １ 研 修 室 95 95 0

増 減

第 ２ 研 修 室 90 100 △ 10

第 ３ 研 修 室 80 80 0

栄 養 実 習 室 5 5 0

大 会 議 室 130 110 20

項 目 令和６年度計画 令和５年度計画 増 減

浄 化 槽 現 地 検 査 44,750 44,750 0

1,090 1,120 △ 30

水 質 検 査 11,600 11,850 △ 250

簡 易 専 用 水 道

合 計 276,570 281,820 △ 5,250

環 境 検 査 290 300 △ 10

食 品 検 査

腸 内 細 菌 検 査 215,640 220,600 △ 4,960

3,200 03,200

結核予防婦人会員の地区リーダーに対し、活動に必要な知識や技術を習得することを目的

に、秋田県の委託を受けて疾病対策や健康増進の分野での研修会を企画し、開催する。

合 計 450 420 30

項 目

小 会 議 室 50 30 20



令和６年度 

 予 算 

令和 ６ 年 ４月 １日から 

令和 ７ 年 ３月３１日まで 

公益財団法人 秋田県総合保健事業団



(単位:千円)
予 算 額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ一般正味財産増減の部
1．経常増減の部
(1)経常収益

基本財産運用益
4020 基本財産利息収入 1 4 ▲ 3

　　受託収入
4040 センター管理運営収入 70,148 70,186 ▲ 38
4045 センター利用料金収入 289,101 286,540 2,561
4050 教育研修受託収入   113 113 0
4060 登録管理事業受託収入 7,164 6,971 193

　　事業収益
4080 結核検診収入 45,931 42,230 3,701
4090 肺がん検診収入   92,986 88,600 4,386
4140 胃がん検診収入   294,440 288,150 6,290
4150 子宮がん検診収入   87,431 76,010 11,421
4160 乳がん検診収入   55,594 45,280 10,314
4170 大腸がん検診収入   123,558 121,700 1,858
4171 前立腺がん検診収入  36,854 34,660 2,194
4172 骨粗鬆症検診収入   8,134 7,580 554
4200 学校検診収入 95,965 94,255 1,710
4135 肝炎ウイルス検診収入 5,140 6,400 ▲ 1,260
4101 定期健康診断収入   1,046,382 1,074,440 ▲ 28,058
4110 特殊健康診断収入   91,934 102,250 ▲ 10,316
4132 特定健診収入 226,139 230,420 ▲ 4,281
4133 健康診査収入 109,779 106,690 3,089
4134 特定保健指導収入   21,560 2,610 18,950
4180 検診業務受託収入   61,886 62,400 ▲ 514
4220 臨床検査収入 377,780 331,910 45,870
4230 腸内細菌検査料   77,730 79,617 ▲ 1,887
4240 水質検査料 258,090 252,635 5,455
4250 浄化槽現地検査料   234,880 234,880 0
4260 環境検査料 12,900 13,440 ▲ 540
4270 食品検査料 17,000 17,000 0

　　受取補助金等
4340 シール募金交付金 2,289 2,453 ▲ 164

振替1 健診ｾﾝﾀｰ環境整備補助金振替額 1,238 197 1,041
振替2 健診予約システム導入支援補助金振替額 4,450 4,450 0
振替3 コロナ検査整備補助金振替額 275 279 ▲ 4
振替4 検査体制整備事業補助金振替額 8,650 6,061 2,589
振替5 検診車整備補助金収入振替額 23,368 15,240 8,128
振替6 JKA検診車整備補助金収入振替額 6,880 4,300 2,580
　 雑収益
4420 受取利息 926 1,044 ▲ 118
4430 雑収入 1,819 2,018 ▲ 199

 経常収益計 3,798,515 3,713,013 85,502
(2)経常費用
事業費
9814 役員報酬 34,921 37,963 ▲ 3,042
9813 給料手当 945,523 929,200 16,323
9812 臨時雇賃金 742,335 724,708 17,627
9810 退職給付費用 100,141 200,636 ▲ 100,495
9811 福利厚生費 254,879 247,977 6,902
9800 材料費 335,421 311,256 24,165
9801 車両費 103,741 90,840 12,901
9803 委託費 177,156 140,133 37,023
9802 旅費交通費 17,765 17,166 599
9808 通信運搬費 57,878 55,546 2,332
9816 減価償却費 315,734 259,915 55,819
9806 消耗什器備品費 59,707 17,407 42,300
9817 消耗品費 20,079 28,341 ▲ 8,262
9804 修繕費 157,973 166,383 ▲ 8,410
9818 印刷製本費 1,667 1,004 663
9860 光熱水費 64,200 72,177 ▲ 7,977

令和６年度収支予算書
令和６年４月１日～令和７年３月３１日

科 目



(単位:千円)
予 算 額 前年度予算額 増 減 備 考

令和６年度収支予算書
令和６年４月１日～令和７年３月３１日

科 目
9861 庁舎管理費 90,667 74,876 15,791
9807 リース料 20,653 21,137 ▲ 484
9809 賃借料 46,603 43,329 3,274
9862 職員研修費 10,240 11,070 ▲ 830
9863 保険料 2,052 1,736 316
9864 諸謝金 91 81 10
9865 租税公課 21,305 22,914 ▲ 1,609
9866 支払負担金 1,345 1,235 110
9867 支払寄附金 7,180 0 7,180
9868 広報活動費 2,554 2,440 114
9869 接待交際費 148 716 ▲ 568
9872 雑費 2,113 2,217 ▲ 104
4595 賞与引当金繰入 94,210 92,945 1,265
4599 役員退職功労金引当金繰入 2,315 2,473 ▲ 158

 管理費
9822 役員報酬 4,467 6,033 ▲ 1,566
9820 給料手当 7,462 9,254 ▲ 1,792
9821 臨時雇賃金 1,800 1,800 0
9824 退職給付費用 1,216 2,643 ▲ 1,427
9823 福利厚生費 3,229 6,202 ▲ 2,973
9852 車両費 596 602 ▲ 6
9826 会議費 24 19 5
9827 旅費交通費 340 334 6
9829 通信運搬費 1,008 1,006 2
9848 減価償却費 885 1,724 ▲ 839
9830 消耗什器備品費 1,103 2,657 ▲ 1,554
9831 消耗品費 2,351 2,259 92
9835 修繕費 1,649 1,130 519
9832 印刷製本費 233 153 80
9833 光熱水費 354 408 ▲ 54
9834 庁舎管理費 493 413 80
9837 賃借料 1,749 1,698 51
9836 職員研修費 2,918 3,166 ▲ 248
9839 諸謝金 48 48 0
9840 租税公課 1,017 1,138 ▲ 121
9841 支払負担金 2,384 2,519 ▲ 135
9842 広報活動費 211 192 19
9853 対外慶弔費 75 265 ▲ 190
9854 接待交際費 3,571 3,526 45
9844 雑費 151 179 ▲ 28
4691 賞与引当金繰入 816 965 ▲ 149
4611 役員退職功労金引当金繰入 122 130 ▲ 8

　 経常費用計 3,730,868 3,628,284 102,584
　評価損益等調整前当期経常増減額 67,647 84,729 ▲ 17,082
　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　当期経常増減額 67,647 84,729 ▲ 17,082
　2．経常外増減の部

(1)経常外収益
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
固定資産除却損 9,088 0 9,088

　　経常外費用計 9,088 0 9,088
　　当期経常外増減額 ▲ 9,088 0 ▲ 9,088
 当期一般正味財産増減額 58,559 84,729 ▲ 26,170
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　一般正味財産への振替額 ▲ 44,861 ▲ 30,527 ▲ 14,334
 当期指定正味財産増減額 ▲ 44,861 ▲ 30,527 ▲ 14,334
正味財産増減額 13,698 54,202 ▲ 40,504



(単位:千円)
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合 計

Ⅰ一般正味財産増減の部
1．経常増減の部
(1)経常収益

基本財産運用益
4020 基本財産利息収入 1 0 0 1

　　受託収入
4040 センター管理運営収入 20,115 50,033 0 70,148
4045 センター利用料金収入 280,001 9,100 0 289,101
4050 教育研修受託収入   0 113 0 113
4060 登録管理事業受託収入 7,164 0 0 7,164

　　事業収益
4080 結核検診収入 45,931 0 0 45,931
4090 肺がん検診収入   92,986 0 0 92,986
4140 胃がん検診収入   294,440 0 0 294,440
4150 子宮がん検診収入   87,431 0 0 87,431
4160 乳がん検診収入   55,594 0 0 55,594
4170 大腸がん検診収入   123,558 0 0 123,558
4171 前立腺がん検診収入  36,854 0 0 36,854
4172 骨粗鬆症検診収入   8,134 0 0 8,134
4200 学校検診収入 95,965 0 0 95,965
4135 肝炎ウイルス検診収入 5,140 0 0 5,140
4101 定期健康診断収入   1,046,382 0 0 1,046,382
4110 特殊健康診断収入   91,934 0 0 91,934
4132 特定健診収入 226,139 0 0 226,139
4133 健康診査収入 109,779 0 0 109,779
4134 特定保健指導収入   21,560 0 0 21,560
4180 検診業務受託収入   61,886 0 0 61,886
4220 臨床検査収入 377,780 0 0 377,780
4230 腸内細菌検査料   0 77,730 0 77,730
4240 水質検査料 0 258,090 0 258,090
4250 浄化槽現地検査料   0 234,880 0 234,880
4260 環境検査料 0 12,900 0 12,900
4270 食品検査料 0 17,000 0 17,000

　　受取補助金等
4340 シール募金交付金   2,289 0 0 2,289

振替1 健診ｾﾝﾀｰ環境整備補助金振替額 1,238 0 0 1,238
振替2 健診予約システム導入支援補助金振替額 4,450 0 0 4,450
振替3 コロナ検査整備補助金振替額 275 0 0 275
振替4 検査体制整備事業補助金振替額 8,650 0 0 8,650
振替5 検診車整備補助金収入振替額 23,368 0 0 23,368
振替6 JKA検診車整備補助金収入振替額 6,880 0 0 6,880
　 雑収益
4420 受取利息 229 196 501 926
4430 雑収入 912 292 615 1,819
 経常収益計 3,137,065 660,334 1,116 3,798,515
(2)経常費用
事業費
9814 役員報酬 31,120 3,801 0 34,921
9813 給料手当 791,873 153,650 0 945,523
9812 臨時雇賃金 630,842 111,493 0 742,335
9810 退職給付費用 83,012 17,129 0 100,141
9811 福利厚生費 213,261 41,618 0 254,879
9800 材料費 290,019 45,402 0 335,421
9801 車両費 90,148 13,593 0 103,741
9803 委託費 165,194 11,962 0 177,156
9802 旅費交通費 9,982 7,783 0 17,765
9808 通信運搬費 39,216 18,662 0 57,878
9816 減価償却費 273,712 42,022 0 315,734
9806 消耗什器備品費 56,906 2,801 0 59,707
9817 消耗品費 17,762 2,317 0 20,079
9804 修繕費 121,855 36,118 0 157,973
9818 印刷製本費 608 1,059 0 1,667
9860 光熱水費 32,172 32,028 0 64,200

令和６年度収支予算内訳書
令和６年４月１日～令和７年３月３１日

科 目



(単位:千円)
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合 計

令和６年度収支予算内訳書
令和６年４月１日～令和７年３月３１日

科 目
9861 庁舎管理費 59,450 31,217 0 90,667
9807 リース料 8,143 12,510 0 20,653
9809 賃借料 41,394 5,209 0 46,603
9862 職員研修費 7,390 2,850 0 10,240
9863 保険料 1,790 262 0 2,052
9864 諸謝金 52 39 0 91
9865 租税公課 13,477 7,828 0 21,305
9866 支払負担金 780 565 0 1,345
9867 支払寄附金 7,180 0 0 7,180
9868 広報活動費 2,355 199 0 2,554
9869 接待交際費 0 148 0 148
9872 雑費 1,839 274 0 2,113
4595 賞与引当金繰入 77,785 16,425 0 94,210
4599 役員退職功労金引当金繰入 2,169 146 0 2,315

 管理費
9822 役員報酬 0 0 4,467 4,467
9820 給料手当 0 0 7,462 7,462
9821 臨時雇賃金 0 0 1,800 1,800
9824 退職給付費用 0 0 1,216 1,216
9823 福利厚生費 0 0 3,229 3,229
9852 車両費 0 0 596 596
9826 会議費 0 0 24 24
9827 旅費交通費 0 0 340 340
9829 通信運搬費 0 0 1,008 1,008
9848 減価償却費 0 0 885 885
9830 消耗什器備品費 0 0 1,103 1,103
9831 消耗品費 0 0 2,351 2,351
9835 修繕費 0 0 1,649 1,649
9832 印刷製本費 0 0 233 233
9833 光熱水費 0 0 354 354
9834 庁舎管理費 0 0 493 493
9837 賃借料 0 0 1,749 1,749
9836 職員研修費 0 0 2,918 2,918
9839 諸謝金 0 0 48 48
9840 租税公課 0 0 1,017 1,017
9841 支払負担金 0 0 2,384 2,384
9842 広報活動費 0 0 211 211
9853 対外慶弔費 0 0 75 75
9854 接待交際費 0 0 3,571 3,571
9844 雑費 0 0 151 151
4691 賞与引当金繰入 0 0 816 816
4611 役員退職功労金引当金繰入 0 0 122 122

　 経常費用計 3,071,486 619,110 40,272 3,730,868
　評価損益等調整前当期経常増減額 65,579 41,224 ▲ 39,156 67,647
　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
　当期経常増減額 65,579 41,224 ▲ 39,156 0 67,647
　2．経常外増減の部

(1)経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0

(2)経常外費用
固定資産除却損 9,088 0 0 9,088

経常外費用計 9,088 0 0 9,088
当期経常外増減額 ▲ 9,088 0 0 ▲ 9,088

　他会計振替額 17,680 ▲ 17,680 0 0
 当期一般正味財産増減額 74,171 23,544 ▲ 39,156 58,559
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　一般正味財産への振替額 ▲ 44,861 0 0 ▲ 44,861
 当期指定正味財産増減額 ▲ 44,861 0 0 ▲ 44,861
正味財産増減額 29,310 23,544 ▲ 39,156 13,698



（１）資金調達の見込みについて
当期中における借入の予定はありません。

（２）設備投資の見込みについて
当期中における設備投資の予定は下記のとおりです。

単位:千円（税抜）

事業 設備投資の内容 支出予定額 資金調達方法

公益 新県南健診センター建設 603,050 特定資産

公益 中央健診センター空調設備更新 91,981 運用資金

公益 婦人検診車 55,700 特定資産

公益 多目的検診車2台 66,400 特定資産

公益 胸部X線撮影装置他 53,228 運用資金

公益 超音波画像診断装置 3,750 特定資産

公益 臨床検査システム 107,000 リース

公益 胃がん検診読影用ノートＰＣ 2,679 運用資金

公益 胃がん検診読影用ソフト 2,910 運用資金

公益 ＷＥＢ予約システム 3,060 運用資金

公益 移動書架他(新県南健診センター備品) 19,018 運用資金

公益 自動分析装置他 44,860 運用資金

収益 Ｐ＆Ｔ－ＧＣ/ＭＳシステム他 80,161 運用資金

収益 レーザービームプリンタ 868 運用資金

収益 タブレットＰＣ 1,500 運用資金

法人 ホームページシステム更新 950 運用資金

公益・収益・
法人 グループウエア端末更新 39,713 リース

合　　計 1,176,828

設　備　投　資　の　予　定

資金調達及び設備投資の見込みについて
（令和6年4月1日から令和7年3月31日）
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